

TRIBUNALE ORDINARIO DI FOGGIA Presidenza

Prot. n. 3305 U PROT n. 1132 I

Foggia, 30/06/2022

OGGETTO: Ufficio del Giudice di Pace di Lucera-Cessazione dal servizio della Dott.ssa Amelia Giambavicchio-Supplenza temporaneamente modificativa della tabella ordinaria e proposta di modifica della tabella feriale dell'anno 2022.

Al sig. Presidente della Corte di Appello

BARI

Ai sigg. Magistrati Professionali ed Onorari

<u>SEDI</u>

Al sig. Procuratore della Repubblica

SEDE

Al sig. Presidente del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati

SEDE

Al sig. Dirigente Amministrativo

SEDE

Come disposto dal Presidente del Tribunale, si trasmette Decreto Presidenziale n. 76/2022 concernente l'oggetto.

IL DIRETTORE Dr. ssa Lugia LONGO



TRIBUNALE di FOGGIA

UFFICIO del GIUDICE di PACE di LUCERA

Decreto n. 76/2022

OGGETTO: Ufficio del Giudice di Pace di Lucera – Cessazione dal servizio della Dott.ssa Amelia Giambavicchio – Supplenza temporaneamente modificativa della tabella ordinaria e proposta di modifica della tabella feriale dell'anno 2022

Il Presidente

rilevato che la Dott.ssa Amelia Giambavicchio (nata a Vico del Gargano il 15.2.1956), Giudice Onorario di Pace nominato con d.m. 24.5.1999 e da ultimo assegnato all'Ufficio del Giudice di Pace di Lucera, trovandosi nelle condizioni fissate dall'art. 2, commi 1, 2 e 3, d.m. 19.5.2022 (procedura di valutazione per la conferma dei Magistrati Onorari che, alla data del 15 agosto 2017, abbiano maturato oltre 16 anni di servizio), non risulta avere presentato domanda telematica di conferma nell'incarico entro il termine di trenta giorni (ex art. 4, comma 1, Circolare 20.4.2022 del CSM) dalla pubblicazione del d.m. cit. (in G.U. 27.5.2022, 4ª Serie speciale, n. 42);

che, in conseguenza, è maturato il presupposto per la cessazione dal servizio ai sensi dell'art. 2, comma 6, d.m. cit.;

che tale circostanza è già stata comunicata al CSM e al Ministero della Giustizia ai fini della prevista presa d'atto "della avvenuta cessazione" (art. 2, comma 7, d.m. cit.); ritenuto che, quindi, è necessario provvedere con urgenza al riassetto della suddetta unità organizzativa;

considerato che, presso l'Ufficio del Giudice di Pace di Lucera, la tabella ordinaria contempla per la Dott.ssa Giambavicchio: (I) udienza civile il martedì di ogni settimana nonchè il 1° e il 3° mercoledì del mese; (II) udienza penale il 2° mercoledì del mese;

letta la proposta 27.6.2022 formulata dal Presidente della Seconda Sezione Civile, Dott.ssa Filomena Mari, quale Magistrato Ausiliario nei compiti presidenziali di gestione, vigilanza, coordinamento e direzione degli Uffici del Giudice di Pace;

trattandosi di una proposta conforme alla normativa e alla tabella nonchè congrua; considerato, in particolare, che il Dott. Raffaele Di Lella: a) è in servizio nello stesso Ufficio del Giudice di Pace di Lucera presso cui si è verificata la scopertura; b) ha prestato il consenso alla supplenza; c) ha minore anzianità di servizio rispetto alla Dott.ssa Giambavicchio; d) è assegnatario di ruoli individuali, in materia sia civile sia penale, meno gravosi rispetto alla Dott.ssa Antonella Lufino (che pure ha minore

Leutile

anzianità di servizio rispetto alla Dott.ssa Giambavicchio);

che il calendario delle udienze, come di seguito precisato, è compatibile con la supplenza sotto il profilo delle date, in quanto il numero contenuto delle pendenze consente la trattazione, nella medesima udienza settimanale del martedì e mensile del 3° mercoledì, delle controversie e dei procedimenti civili pendenti sui due ruoli individuali del Dott. Di Lella e della Dott.ssa Giambavicchio;

che la supplenza, ai sensi dell'art. 17 della Circolare 8 luglio 2021 del CSM sulla formazione delle tabelle degli Uffici del Giudice di Pace, può avere durata di un anno, con possibilità di proroga per un altro anno;

che è necessario predisporre una modifica anche della tabella feriale per l'anno 2022, in quanto la segnalazione 16.5.2022 per la proposta di tabella feriale degli Uffici del Giudice di Pace del circondario di Foggia annovera la Dott.ssa Giambavicchio (III) come Giudice in servizio dal 27 luglio al 2 settembre presso l'Ufficio del Giudice di Pace di Manfredonia e (IV) come Giudice supplente/sostituto nello stesso periodo presso l'Ufficio del Giudice di Pace di San Giovanni Rotondo;

riservata al Presidente Dott.ssa Mari, quale Magistrato Ausiliario, l'emissione degli ulteriori provvedimenti eventualmente necessari a dare completa attuazione a questo decreto;

DISPONE

che, per un anno, salvo anteriore copertura del posto vacante o successiva proroga, la tabella ordinaria di organizzazione dell'Ufficio del Giudice di Pace di Lucera sia modificata come segue, in regime di supplenza, rimanendo invariate le altre componenti:

- designazione del Giudice Onorario di Pace Dott. Raffaele Di Lella, in luogo del Giudice Onorario di Pace Dott.ssa Amelia Giambavicchio, a tenere (I) udienza civile il martedì di ogni settimana nonchè il 1° e il 3° mercoledì del mese; (II) udienza penale il 2° mercoledì del mese;
- esonero del Dott. Di Lella dal tenere l'udienza civile del suo ruolo individuale in calendario il 2° mercoledì del mese e rinvio alla prima udienza civile utilizzabile delle controversie e dei procedimenti eventualmente già fissati;

PROPONE

— la seguente modifica della Tabella Feriale per l'anno 2022 degli Uffici del Giudice di Pace del circondario di Foggia:

UFFICIO del Giudice di Pace di MANFREDONIA

	IN SERVIZIO	SUPPLENTE/SOSTITUTO
27/7 – 2/9	Dott.ssa Maria Antonia Buonomo	Dott.ssa Maria Rosa Rizzi

UFFICIO del Giudice di Pace di SAN GIOVANNI ROTONDO

CITICIO del Cidale di La Cidale di		
	IN SERVIZIO	SUPPLENTE/SOSTITUTO



DICHIARA

questo provvedimento immediatamente esecutivo.

Si comunichi al Presidente della Corte d'Appello di Bari, ai Magistrati Professionali e Onorari in organico, al Procuratore della Repubblica in sede, al Presidente del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Foggia, al Dirigente Amministrativo, nonchè mediante inserimento per estratto nel sito internet dell'Ufficio.

Foggia, 30 giugno 2022

TRIBUNALE ORDINARIO DI FOGGIA

DEPOSITATO IN SEGRETERIA

30 GIU 2922

IL DIRETTORE Dr.ssa bucia LONGO IL PRESIDENTE

Dott. Sebastiano L. Gentile Sebestiano L. Leutle

3